АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

04.09.2014 г. № 1035

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог

и повышение безопасности дорожного движения
в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 г.

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях исполнения
решения Думы Качканарского городского округа от 18.06.2014 г. № 55
«О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа
от 18.12.2013 г. № 118 «О бюджете Качканарского городского округа
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы», в соответствии с письмом
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства»
от 19.08.2014 г. № 1321, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа  от 05.12.2013 г. № 1318 (в редакции от 19.06.2014 г. № 769)
следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы, «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить
в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет: 208164,4 тыс. рублей, в том числе:
- местный бюджет – 123293,9 тыс. руб.;
- областной бюджет – 84870,5 тыс. руб., в т.ч. по годам и источникам
финансирования:
2014 год – 82020,0 тыс. руб., в т.ч.:

- местный бюджет – 32020,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 50000,0 тыс. руб.
2015 год – 99179,9 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет – 64309,4 тыс. руб.;
- областной бюджет – 34870,5 тыс. руб.
2016 год – 26964,5 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет – 26964,5 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0 руб.»

2) строки 1-6 Приложения 1 к программе «План мероприятий по
выполнению муниципальной программы «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы, изложить в
новой редакции:

Объем расходов на выполнение мероприятия
за счет всех источников ресурсного
обеспечения,
тыс. рублей

№
стро-

ки

Наименование
мероприятия/ Источник

расходов
на финансирование

всего 2014 год 2015 год 2016 год

Номер строки целевых
показателей, на

достижение которых
направлены меро-

приятия

1 2 3 4 5 6 7
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ

208164,4 82020,0 99179,9 26964,5 х

2 Областной бюджет 84870,5 50000,0 34870,5 0 х
3 Местный бюджет 123293,9 32020,0 64309,4 26964,5 х
4 Капитальные вложения 123667,9 53926,9 69741,0 0 х
5 Областной бюджет 84870,5 50000,0 34870,5 0 х
6 Местный бюджет 38797,4 3926,9 34870,5 0 х

3) в Приложении 1 к программе «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности
автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в
Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы в подпрограмме 1
«Повышение безопасности дорожного движения и содержание
автомобильных дорог территории Качканарского городского округа»:

3.1) в графе 3 строки 16 число «6255,0» заменить  числом «6071,5»;
3.2) в графе 4 строки 16 число «2030,0» заменить числом «1846,5»;
3.3) в графе 3 строки 17 число «6255,0» заменить числом «6071,5»;
3.4) в графе 4 строки 17 число «2030,0» заменить  числом «1846,5»;
3.5) в графе 3 строки 19 число «2984,2» заменить  числом «3179,2»;
3.6) в графе 4 строки 19 число «984,2» заменить  числом «1179,2»;
3.7) в графе 3 строки 20 число «2966,5» заменить  числом «2771,5»;
3.8) в графе 4 строки 20 число «816,5» заменить  числом «621,5»;
3.9) в графе 3 строки 44 число «1178,5» заменить  числом «995,0»;
3.10) в графе 4 строки 44 число «498,5» заменить  числом «315,0»;
3.11) дополнить строкой 44.1, следующего содержания:

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№
стро-

ки

Наименование
мероприятия/ Источник

расходов
на финансирование

всего 2014
год

2015
год

2016 год

Номер строки целевых
показателей, на достижение
которых направлены меро-

приятия

1 2 3 4 5 6 7
44.1 Аварийный ремонт

светофорных объектов
183,5 183,5 0,0 0,0 3,4,13

4) в Приложении 1 к программе «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности
автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в
Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы подпрограмму 2
«Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского
городского округа» изложить в новой редакции:

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№
стро-

ки

Наименование
мероприятия/ Источник

расходов
на финансирование

всего 2014 год 2015 год 2016
год

Номер строки целевых
показателей, на достижение
которых направлены меро-

приятия

1 2 3 4 5 6 7
46 ПОДПРОГРАММА 2. «Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского

городского округа»
47 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ

123667,9 53926,9 69741,0 0 х

48 Капитальные вложения
49 Всего по направлению

«Капитальные
вложения», в том числе

123667,9 53926,9 69741,0 0 х

50 Областной бюджет 84870,5 50000,0 34870,5 0 х
51 Местный бюджет 38797,4 3926,9 34870,5 0 х
52 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
53 Бюджетные инвестиции

в объекты капитального
строительства, всего, в
том числе

123667,9 53926,9 69741,0 0 14

54 Областной бюджет 84870,5 50000,0 34870,5 0 х
55 Местный бюджет 38797,4 3926,9 34870,5 0 х

5) Перечень объектов капитального строительства для бюджетных

инвестиций муниципальной программы «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы изложить в
новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Раздел 4 муниципальной программы «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного

движения в Качканарском городском округе» на 2014-2016 годы изложить в
следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 4. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

В рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция
автомобильных  дорог Качканарского городского округа» муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортного обслуживания в
Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы, предполагается
предоставление бюджету Качканарского городского округа следующих
междбюджетных трансфертов из областного бюджета:

1) 2014 год – 50000,0 тыс. руб.;
2) 2015 год – 34870,5 тыс. руб.
Предоставление указанных межбюджетных трансфертов

предполагается в рамках областной целевой программы «Развитие
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016».

3. Целевой показатель № 9 Раздела 2. Цели, задачи и целевые

показатели реализации муниципальной программы «Развитие транспортного
комплекса Свердловской области» на 2011-2016», изложить в следующей
редакции:

14 Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа
15 Показатель 9.

Протяженность
автомобильных
дорог, в отношении
которых  проведена
реконструкция и
строительство

км 0,5 1,1 0 Форма 1
Статистической
отчетности об

объемах
выполненных работ
по строительству и

реконструкции,
капитальному

ремонту, ремонту и
содержанию

автомобильных
дорог местного
значения, МУ

«УГХ»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети «Интернет».

Глава городского округа                                                              С. М. Набоких

 Приложение к постановлению
Администрации Качканарского городского округа

 от 04.09.2014 г. № 1035
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в
Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы»

Сметная стоимость

       объекта,
     тыс. рублей:

Сроки
строительства

(проектно-
сметных работ,

экспертизы
проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей №
стро-

ки

Наименование
     объекта

  капитального
 строительства/
    Источники
    расходов

на финансирование
     объекта

  капитального
  строительства

Адрес
объекта

капитально-
го

строительст-
ва

Форма
собст-

веннос-
ти

в текущих
ценах

(на момент
состав-ия
проектно-
сметной

документа-
ции)

в ценах
соответст-
вующих

лет
реализации

проекта

начало ввод
(завер-
шение)

всего

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 2 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа»

1 Объект 1
Реконструкция
автомобильной
дороги по ул.
Гикалова, всего в т.ч.

Сверд-
ловская обл.
г. Качканар,
ул.  Гикалова

Муници
пальная

13481,7 13481,7 2014 2014 13481,7 13481,7 0 0

2 областной бюджет    12500,0 12500,0   12500,0 12500,0 0 0
3 местный бюджет      981,7 981,7   981,7 981,7 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4 Объект 2

Реконструкция
автомобильной
дороги по ул.
Свердлова, всего в
т.ч.

Сверд-
ловская обл.,
г. Качканар,

ул.
Энтузиастов

Муници
пальная

40445,2 40445,2 2014 2014 40445,2 40445,2 0 0

5 областной бюджет   37500 37500   37500 37500 0 0
6 местный бюджет   2845,2 2845,2   2845,2 2845,2 0 0
7 Мероприятие 1

Разработка проектно-
сметной документа-
ции и прохождение
государственной экс-
пертизы, всего в т.ч.

  100 100 2014 2014 100 100 0 0

8 местный бюджет   100 100   100 100 0 0
9 Объект   3

Реконструкция
автомобильной
дороги по ул.
Энтузиастов, всего в
т.ч.

Сверд-
ловская обл.,
г. Качканар,
ул.
Свердлова

Муници
пальная

69741 69741 2015 2015 69741 0 69741 0

10 областной бюджет    34870,5 34870,5   34870,5 0 34870,5 0

11 местный бюджет      34870,5 34870,5   34870,5 0 34870,5 0